داده‌های برگزیده این تحقیق از ۲۹ سفرنامه و دفتر خاطرات و گزارش سفر که تقریباً تمامی سفرنامه‌های موجود ایرانیان به فرنگ و گستره‌ای به وسعت یک قرن را در برمی‌گیرند شامل می‌شود؛ یعنی از آغاز سلطنت فتحعلی شاه قاجار تا اواخر پادشاهی مظفرالدین شاه. نخستین سفرنامه از آن عبدالطیف شوشتری (۱۲۲۰ق، ۱۸۰۱م) و آخرین سفرنامه خاطرات مربوط به سفر ظل‌السلطان (۱۹۰۵م، ۱۲۸۴ش) به فرنگ می‌باشد (معمدزفولی، ۱۳۹۱).

برای دادن نمونه‌ای از نخستین مخالفت‌ها و نگرانی‌ها از وجود این آثار و اثر آن‌ها در جامعه، نامه و توصیه صدراعظم وقت، میرزاخان نوری به فرخ‌خان امین‌الدوله قابل تأمل و خواندنی است. وی